

## **Dals Holding ApS**

Falkoner Alle 58A, 4. tv.  
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 26 73 39 36

### **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. august 2020

---

Denis Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dals Holding ApS  
Falkoner Alle 58A, 4. tv.  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 26 73 39 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Frederiksberg

### Direktion

Denis Rasmussen

### Revisor

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andele i andre selskaber, herunder som holdingselskab, samt foretage investeringer i ejendomme og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 89.906, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 416.821.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Domicilejendom med virkning pr. 1/1 2017 måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi. Domicilejendom afskrives i henhold til tidligere års regnskabspraksis. Vi henviser til noten "Grunde og bygninger"

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2019 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast. Dagsværdien er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed og markedets afkastkrav. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Vi henviser til noten "investeringsejendomme".

Koncernens likviditet og soliditet er tilstrækkelig for driften frem til 31/12 2020.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>142.423</b>	<b>216</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-25.439	-24
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>116.984</b>	<b>192</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		962	125
Finansielle omkostninger	3	-233.769	-133
<b>Resultat før skat</b>		<b>-115.823</b>	<b>184</b>
Skat af årets resultat	4	25.917	66
<b>Årets resultat</b>		<b>-89.906</b>	<b>250</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		962	125
Overført resultat		-90.868	125
		<b>-89.906</b>	<b>250</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Domicil ejendom		2.326.561	2.352
Investerings ejendomme		1.050.000	1.050
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>3.376.561</u></b>	<b><u>3.402</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	142.075	391
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>142.075</u></b>	<b><u>391</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.518.636</u></b>	<b><u>3.793</u></b>
Andre tilgodehavender		104.040	254
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>104.040</u></b>	<b><u>254</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>15.524</u></b>	<b><u>14</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>119.564</u></b>	<b><u>268</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>3.638.200</u></u></b>	<b><u><u>4.061</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		1.043.344	1.044
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.073	266
Overført resultat		<u>-768.596</u>	<u>-928</u>
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>416.821</u></b>	<b><u>507</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>410.203</u>	<u>416</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>410.203</u></b>	<b><u>416</u></b>
Banker		1.659.760	1.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.898	280
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>678.935</u>	<u>793</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>2.341.593</u></b>	<b><u>2.790</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	144.000	144
Anden gæld		216.983	105
Deposita		<u>108.600</u>	<u>99</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>469.583</u></b>	<b><u>348</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.811.176</u></b>	<b><u>3.138</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.638.200</u></b>	<b><u>4.061</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Særlige poster</b>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder (salg af kapitalandele)	<u>0</u>	<u>458</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>458</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.802	7
Andre finansielle omkostninger	<u>230.967</u>	<u>126</u>
	<b><u>233.769</u></b>	<b><u>133</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-5.597	0
Regulering af udskudt skat	-20.320	-5
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-61</u>
	<b><u>-25.917</u></b>	<b><u>-66</u></b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger	Investeringsseje- ndomme
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.014.380</u>	<u>497.620</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.014.380</u>	<u>497.620</u>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger	Investeringsje- ndomme
Opskrivninger 1. januar 2019	1.529.525	552.380
Opskrivninger 31. december 2019	1.529.525	552.380
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	191.905	0
Årets afskrivninger	25.439	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	217.344	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.326.561</b>	<b>1.050.000</b>

Grunde og bygninger består af en domicilejendom.

Investeringsjendom er en andelserhvervsejendom beliggende på Frederiksberg. Investeringsjendommens dagsværdi vurderes ved en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Investeringsjendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2019 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene for det kommende år. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejerreserve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2019 er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 4. kvartal 2019. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 8%.

Investeringsjendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold iøvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis t.DKK 1.018 og t.DKK 1.084.



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	125.000	125
Kostpris 31. december 2019	125.000	125
Værdireguleringer 1. januar 2019	266.113	441
Årets resultat	962	125
Udbytte modtaget	-250.000	-300
Værdireguleringer 31. december 2019	17.075	266
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>142.075</b>	<b>391</b>

### 7 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.043.344	266.111	-927.728	506.727
Årets resultat	0	0	962	-90.868	-89.906
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-250.000	250.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>1.043.344</b>	<b>17.073</b>	<b>-768.596</b>	<b>416.821</b>

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.860.954	1.803.760	144.000	815.558
Gæld til tilknyttede virksomheder	280.416	2.898	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	793.348	678.935	0	0
	<u>2.934.718</u>	<u>2.485.593</u>	<u>144.000</u>	<u>815.558</u>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnererklæring for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter.

#### Hæftelser i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royalty skat.

Koncernens sambeskattede indkomst er negativ pr. balancedagen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabers anpartar og tinglyste ejerpantebreve med henholdsvis nominelt t.DKK 829 og t.DKK 1.900 i grunde og bygninger samt investeringsejendom indregnet under aktiver med bogført værdi på t.DKK 3.377 er lagt til sikkerhed for prioritetslån ydet af Jyske Bank.